374 G. LONGOLI NOTÆ

πάσῃ τῷ περιπτεφάλῳ πατέτικον. αὐτὸς δὲ πάλιν τῷ Φιλάδᾳ, πεῖ τὸν ἐπύγχεινον διατεχόμενος, περιπτεῖται. οὐ μὲν οὐδὲ λόγος ἔπεις, εἰ παρημίας πάξι τῷ φέρομενος, μέχει νῦν διατίκεται παχεῖ τοῖς Ελλήσι.

*In crastinum, inquit, differo.]* Lege verba Plutarchi à nobis nunc citata. In proverbium enim abiit quod Archias dixit. Meminit Erasmus in Chiliadibus.

*Hec fuit altera persona.]* A scena sumpta translatio. Habet & hoc proverbiale aliquid.

*Omnes Thessaliae civitates.]* Quibus honoribus & studiis prosecuti sint Pelopidae funus & mortem, docet Plutarchus in vita, non minus eleganter quam copiose.

## IN AGESILAUM.

**T**U M eximie à Xenophonte.] Nam peculiarem de laudibus Agesilai Xenophon librum scripsit.

*Procli*

IN  
Procl  
successi  
cule en  
quædan  
buntur,  
autem,  
Græcis  
sentire.  
sed περι

Quen  
Nam  
lius :  
nem cu  
Alcibiad  
qua not  
Athenæa  
Eunda  
rat.] Qu  
lachrym  
Pausanii

Ideog  
zum.] Vi  
nunciatur  
veniret.]  
locū cast  
sent : Ide

*Procli & Eurystenis.] Horum successionis catalogum ab Hercule enumerat Pausanias. De his quædam etiam à Cicerone scribuntur, lib. de divinat. II. Miror autem, Ciceronem & Probum à Græcis nominis finitione dissentire. Etenim illi non *Proclum*, sed Προκλὸν scribunt.*

*Quem ille natum non agnoscet.] Nam Alcibiadis putabatur filius : stupri enim consuetudinem cum Timea uxore Agidis Alcibiades commiserat. Vide quæ notavimus in Alcibiade ex Athenæo.*

*Eundem moriens suum esse dixerat.] Quo pacto id consecutus sit lachrymis Leotychidas, docet Pausanias.*

*Ideoque Corinthum est appellatum.] Videtur, appellatum, pro, denunciatum, ut Corinthum conveniret. Nam, quod quidam hunc locū castigantes, legendum censent : Ideoque Corinthus est appellatus,*

376 G. LONGOLII NOTÆ

*lata, scilicet ἀπὸ πολέμου, quod significat, multitudinem hominum pulvere excitare; id oppido quam est ridiculum.* Nam ab Orestis filio Corintho, qui eam ab incendio vindicavit, Corinthus appellata est, cum prius vocaretur Ephyra.

*A pud Leuctra.] Vide Epaminiondæ vitam.*

*Domum retulerunt.] Legibus enim adstricti, reges suos Lacedæmonii domum, etiam mortuos, reducere cogebantur; ceteros duces non cogebantur.*

#### IN EUMENEM.

**C**ARDIANUS.] *Cardia urbs Chersonesi Thraciae, quæ ab aliis Cardiopolis, deinde Lysimachia, dicta est. Alexander Myndius hanc civitatem in Eumenis gratiam immunem à tributis Philippum fecisse scribit.*

*Domestico summo genere.] Duris Samius, ex aurigatione patrem eius*

IN ÆMIL. PROBVM. 377  
eius vietum sibi quæsivisse, re-  
fert.

Scriba & loco.] Plutarchus, ἀρχ-  
γερματία, id sonat, scribarū prin-  
cipem & præfectum, cum quo rex  
omnia etiam gravissima negotia  
communicabat, fuisse prodit.  
tales hodie Cancellarios vocant.

Nam apud nos re vera.] Id ex  
Verrinis, Ciceronis & Horatii  
Sermonibus nemini non est no-  
tum.

Nam tum in hostium erat pote-  
state.] Neque enim suberat Mace-  
donico imperio; quod Ariara-  
thes rex tunc habebat.

Qui cū inter se complexi.] Hanc  
monomachiam pulchre depin-  
git Plutarch. in vita Eumenis.

Perdiccas apud flumen Nilum.]  
Est veluti οἰκεῖος Ægypti. vix  
enim eam erat ingressus Perdic-  
cas, cum per seditionem obtrun-  
caretur.

Horam.] Quanquam & scri-  
ptum exemplar Horam habet, ex

Aa 5 Plu-

378 G. LONGOLII NOTÆ

Plutarchο; tamen *Nora* legendum  
esse constat. Est autem, eodem  
authore, locus Cappadociæ ac  
Lycaoniæ confinis. Meminit &  
Strabo, libro duodecimo. Qui  
munitionem illam altam iuxta  
Taurum fuisse adserit, & suo  
tempore Neroassum dictam: in  
qua Eūmenes, obseſsus, diu resti-  
tit. Ætate autem sua Sisinus in  
eothesauros habebat; qui postea  
Cappadociam occupavit.

*Plane terram posset contingere.]*  
Plutarchus in vita, callidum eius  
consilium paulo accuratius de-  
pingit. Meminit eius rei etiam  
Frontinus, strategem. lib. I v,  
cap. VII.

*In principiis.] Ηέρτηνa satis sim-  
pliciter videtur ex Græcis ver-  
tisse principia. Eum locum, quem  
Latini prætorium, hoc est, taber-  
naculum primum Imperatoris,  
vocant, Græci θεωτηνa nominant.*

*Per loca sola.] ἵπημα.*

*Antigono est deditus.] Apud Iu-  
stinum*

IN  
stīnum  
chum,  
militē  
nis miru  
acerba.

IN

EX  
Grā  
Suida,  
gis qua  
& in pe  
lissimus  
cum dor  
busque, i  
enim vo

Fuit e  
ge Pluta  
vitiis ad

Emph  
hic Am  
se Græ  
verterit  
videre l  
Græcis a  
est, exsu

stimum, libro x iv, & Plutar-  
chum, extat expostulatio eius ad  
milites, quos coarguit præditio-  
nis mirum in modum, virilis &  
acerba.

## IN PHOCIONEM.

**E**X quo cognomine Bonus.] Xpnsδs  
Græce dictus est, authore  
Suida, quod omnibus aliis ma-  
gis quam sibi esset utilis. Nam  
& in pecuniis largiendis libera-  
lissimus fuit, & filias elocavit  
cum dote etiam pauperimis qui-  
busque, modo esset frugi. Græca  
enim vox δόνδη χειρί facta est.

*Fuit enim perpetuo pauper.]* Le-  
ge Plutarchum, in libello de di-  
vitiis affectandis.

**Emphiletus.]** Lapsus iterum est  
hic Æmilius, quod minus curio-  
se Græcos codices inspexerit,  
verteritque. nam, ut ex Aristide  
videre licet, scriptum fuit in  
Græcis authoribus, εμφελέσ ος, id  
est, ex sua tribu aliquis, vel tribu-  
lu,